Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей № 1 г. Цимлянска

ПРИКАЗ № 23
от 03 марта 2022 г.                                                                          г. Цимлянск
Об организации работы по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

в МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска
В соответствии  с.п. 2 приказа Минпросвещения  России от 31.05.2021г. №286 « ОБ утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее – ФГОС НОО), п.2 приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 №285 «Об утверждении  федерального  государственного  образовательного стандарта основного общего  образования»  (далее – ФГОС ООО), приказа министерства общего и профессионального образования Ростовской области от  20.12.2021 № 1135   «Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»,  с целью планового введения  обновленных  ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01 сентября 2022года во всех организациях Цимлянского района, на основании  приказа отдела образования Администрации Цимлянского района от 28.02.2022 г. № 57 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить координационную группу по вопросу введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ лицей № 1 г. Цимлянска в составе:

· Сулименко И.П. – зам. директора по УВР;

· Ковалева Н.С. – зам. директора по УВР в начальной школе;

· Бугаева Н.И. – учитель начальных классов;

· Евлантьева Е.В. – учитель русского языка и литературы;

· Губенко Е.Н. – педагог-психолог.

2. Сулименко И.П., Ковалевой Н.С. – зам. директора по УВР:

2.1 разработать План мероприятий (дорожная карта) по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО;

2.2 провести мониторинги готовности МБОУ лицея № 1 г. Цимлянска по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО;
2.3 разработать проект примерного тематического перечня нормативной правовой документации по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО;

2.4 обеспечить информационное сопровождение введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО;

2.5 организовать прохождение тематических курсов повышения квалификации педагогических работников по введению обновленных ФГОС;
2.6 организовать информационно-просветительскую работу с родителями, общественностью по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.
3. Евлантьевой Е.В., Гончаровой Н.Н., Бугаевой Н.И. – руководителям методических объединений:
3.1 сформировать методические группы, в том числе по учебным предметам, с целью организационного и методического сопровождения районных методических секций по введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на постоянной основе в лицее;
3.2 обеспечить актуализацию планов методических предметных объединений в части введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

4. Нагибиной Т.А. – библиотекарю лицея составить перечень учебников, используемых в лицее по каждому учебному предмету, определить дефициты на предмет соответствия требованиям обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
       Директор лицея                                                   И.А. Боженко
С приказом ознакомлены: